
Please send your comments and ideas to generalaviation@easa.europa.eu Join the GA Community! www.easa.europa.eu/community/ga  

     
  
                             

   
#21 (2020) 

GALIMA PROGNOZĖ ŠIAM AERODROMUI: DEBESYS TARP 0900 UTC IR 1800 UTC BUS SCT* 1 200 FT* AUKŠTYJE, IR BKN* 3 000 FT AUKŠTYJE 
SAUTAMPTONO TAF IŠDUODA SCT012 IR BKN030. PROGNOZĖ NĖRA PATI GERIAUSIA, TAČIAU JI MAN YRA PRIIMTINA 

METEOROLOGINĖS PROGNOZĖS CENTRE METEOROLOGAS RUOŠIA TAF (AERODROMO PROGNOZĘ) TRUPUTĖLI VĖLIAU, KALBASI DU LAKŪNAI…… 

TAF EGHI 220800Z 2209/2218 20005KT 9999 SCT012 BKN030= 
KOKS YRA TAVO ASMENINIS MINIMUMAS? 

>2 000 FT LUBOS, > 10 KM MATOMUMAS, < 10 KT* ŠONINIS VĖJAS * FEW=1-2 OKTAS, SCT=3-4 OKTAS, BKN=5-7 OKTAS, OVC=8 OKTAS, FT=PĖDA, KT=MAZGAS 

TAIP, TEISINGAI. TAI TAVE ATVESTŲ PRIE TAVO ASMENINIO MINIMUMO. YRA PALANKU PRIE SAVĘS TURĖTI GREITOS INFORMACIJOS VADOVĄ - REIKIA ATSIŽVELGTI Į AIP BEI TAF PAKITIMŲ LENTELĘ** 
TAIGI DEBESŲ PAGRINDAS TIKRIAUSIAI SUMAŽĖJO NUO 3 000 FT IKI 1 500 FT, BE TAF PATAISYMO 

AR ESI PAGALVOJĘS, KAIP DEBESŲ IR VĖJO GREITIS GALI KISTI? YRA TAM TIKROS TAISYKLĖS PARODANČIOS TAF PAKITIMUS AŠ NIEKADA NEBUVAU TIKRAS KAIP TAI VEIKIA 

 PAVYZDŽIUI, ŠITA EILĖ PARODO KUR YRA DEBESŲ PAGRINDAS, ŽIŪRINT Į TAF PATAISŲ LENTELĘ 

**ŽIŪRĖTI NUORODAS Į TAF PATAISAS ATITINKAMOJE SKILTYJE 

SVARBU ŽINOTI, KAD TAF ĮSKAIČIUOJA TIK TUOS PAKITIMUS, KURIŲ TIKIMYBĖ SUDARO 30 AR DAUGIAU PROCENTŲ 

VERTINK TAF KARTU SU ŽEMO LYGIO VIETOVĖS ORŲ PROGNOZE BEI METAR. JEI JIE PARODO BLOGESNES ORO SĄLYGAS NEI TAF, TU VISUOMET GALI PASIKONSULTUOTI SU METEOROLOGU. 
NUORODAS Į ŽEMIAU PATEIKTAS TEMAS GALITE RASTI “RELATED CONTENT” SKILTYJE -Weather references -Regulations 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

 YRA KELI PAGRINDINIAI ASPEKTAI. TAF PIRMIAUSIA YRA SUDAROMAS IFR SKRYDŽIAMS IR JIS PROGNOZUOJA LABIAUSIAI TIKĖTINAS SĄLYGAS. BET KOKIE PAKEITIMAI AR PATAISYMAI YRA PAGRĮSTI TAM TIKROMIS GALIMOMIS VĖJO, DEBESŲ BEI ORŲ RIBOMIS. PATIKRINK SAVO AIP AR PASITEIRAUK MET SERVISO TIEKĖJO DĖL TIKSLESNĖS INFORMACIJOS  …JEIGU DEBESŲ PAGRINDO TIKIMYBĖ TAPTŲ BKN014 AR MAŽESNĖ NEI 30 PROCENTŲ, TAI TAF NEPAKISTŲ? 
TEISINGAI, BET ATSIMINK, KAD 30 PROCENTŲ YRA TIK TIKIMYBĖ. TAI REIŠKIA, KAD PAKITIMAS ĮVYKS TIK 3 ATVEJAMS IŠ 10 

KAIP MAN TINKAMAI PASIRUOŠTI, ŽINANT, KAD ORŲ PROGNOZĖ GALI BET KADA PASIKEISTI? 
BŪK JIEMS VISADA PASIRUOŠĘS BEI NUMATYK GALIMUS PAKEITIMUS. TURĖK NUSISTATĘS PAPILDOMAS RIBAS SAVO ASMENINIAME MINIMUME. VISUOMET TURĖK ATSARGINĮ PLANĄ, JEI SKRYDŽIO METU STAIGA PABLOGĖTŲ SĄLYGOS. PRIEŠ KOMPROMITUOJANT SAVO ASMENINĮ MINIMUMĄ, BŪK PASIRENGĘS PAKEISTI PLANĄ AR ATŠAUKTI SKRYDĮ. 

PRISIMINK SERA VIZUALINIŲ METEOROLOGINIŲ SĄLYGŲ REGLAMENTĄ BEI KONKREČIŲ ŠALIŲ VMCS ATITINKAMAME AIPS. 


